Tesz który będzie miał bydź wolen, i za Towarzysza obran był, 
tedy sie będą m ieć schodzić, tam będzie każdy winien do Skrzynki 
dać półgroszka, a ieśliby niebył ma przysłać a W inę m ianowaną za
płacić. Któryby Czeladnika od drugiego przemówił, będzie winien dać 
Bezmin W osku do pospolitego Dobra i półgroszka do Skrzynki. Któryby 
był przeświadczon, iż w Święto Bożego Narodzenia lub Bożego Ciała

10
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robił a zastanoby go, ma dać Bezmin W osku między Bracią. Niewolno 
też będzie Nikomu tak z Miast iako i innąd na Jarmark albo Targi 
Szewskiego Rzemiesła, to iest butów, Trzewików tu przywozić, ani 
przedawać iedno Tuteyszym, a któryby się tego ważył, Bracia go maią 
zabrać. Które to kondycie Ich bacząc, isz ku wszemu się dobremu 
ściągają do tego według Starodawnego zwyczaju, Laskim sw ey Im 
pozwolił, iż Żydowie poiedynczo Skór kupować niemają, tylko Dziesiąt
kami tak na Targu iako na Jarmarku, a któryby się tego ważył, tedy 
to co kupił traci i do Zamku zabrano bydź ma. A dla pewnieyszej 
W iary tego Bractwa Pieczęcem  swą rozkazał przycisnąć i Ręką sie 
w łasną podpisał. Datt. w Złoczowie die 25 Mensis Decembris Anno 
Millesimo. 1599 Nono — Marek Sobieski W oy. Lubelski.

Ja tez Potomek Nieboszczykowski Dziedzic i Pan na Złoczowie  
aprobuie ten Przywiley tego daley żądaiąc, zeby w Rzemieśle Ich, 
Imże o m ile nikt nieprzeszkadzał. Jakub Sobieski. — ').

Nr. XIV.

W  Złoczow ie 14. VI. 1627 r.

Jakób Sobieski, starosta krasnostawski uposaża kościół 
parafjalny w  Złoczowie.

Ad maiorem Dei Optimi Maximi gloriam Beatissim ae et Glorio- 
sissim ae Semper Virginia Genitricis Dei Mariae Honorem et Omnium 
Sanctorum debitam venerationem.

Ego Iacobus Sobieski Gapitaneus Crasnostaviensis illustrium olim  
Marci Sobieski Palatini Lublinensis et Hedvigis a Snopkow parentum  
filius innumerabilium et infinitorum Dei omnipotentis beneficiorum, mihi 
licet indigno et immerito collatorum memor et gratus ecclesiam  paro- 
chialem  in bonis meis zioczoviensibus videlicet in ipsa civitate Złoczow  
quae hactenus lignea et minus sufficienter extructa tum minime dotata 
et fundata fuit meis propriis impensis ab imis fundamentis muro 
extruxi et erexi tituloque et patrocinio Beatissim ae Virginis Mariae in 
ecclesia assumpto turn Beali Hyacinthi Gonfessoris Regni Poloniae 
Patroni (quorum singulärem tutellam et patrocinium in bellis et multis

0  P r z y w ile j  o r y g in a ln y  w  p o s ia d a n iu  C echu s z e w sk ie g o  w  Z ło c zo w ie .
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9-llis variisque necessitalibus meis semper expertus sum) dicatam et 
prnatam esse volui, eamque ecclesiam  vario decenti et sufficienti 
apparatu speciali regestro conscripto dotavi et ornavi quod regestrum  
pnum penes me et successores meos bonorumque ztoczoviensium  
haeredes, alium penes praepositum ecclesiae eiusdem et pro tempore 
existentem cum subscriptione manus m eae et successorum  meorum  
bonorumque zfoczoviensium  haeredum atque cum subscriptione manus 
praepositi moderni et pro tempore existentis necnon cum subscriptione 
manuum vicariorum circa eandem ecclesiam  zloczoviensem  ad prae
sens et pro tempore existentium, ne quid ex  apparatibus bonisque ecclesia- 
sticis et ecclesiae in pios usus donatis, sive in futurum donandis depereat 
temporibus perpetuis remanere debet. Et ut in eadem ecclesia  zfoczo- 
viensi decenter et sufficienter cultus divinus temporibus perpetuis 
exerceatur sacerdotes ex nunc septem constitui et ordinavi circa eandem  
ecclesiam  continue temporibus perpetuis residere debent nem pe prae- 
positus, concionator, quatuor vicary et altarista, nec non organarius, 
-cantor et tres adolescentes quorum omnium salaria et officia infra 
describuntur. Cui ecclesiae et praepositurae ztoczoviensi domunculos 
norem  quae incipiunt ab aedibus xenodochy non procul a porta 
Tarnopoliensi exstrunctae et tendunt protensive penes vallum et muni- 
tionem civitatis z/oczoviensis et penes cemeterium usque ad sepem  
4n superficie aquae extructam cum omnibus subditis in eisdem  domun
culis existentibus et cum  omni iure dominio et proprietate, utilitatibus 
fructibus, proventibus ex eisdem  domunculis provenientibus dedi et 
donavi tali tarnen conditione, ut iidem subditi in eisdem domunculis ad 
praesens et pro tempore existentes tempore incursionis paganorum ad 
defendendam civitatem una cum civibus m eis z/oczoviensibus teneantur. 
Vallum quoque et munitionem civitatis ex opposito domuncularum  
suarum sjtam pecoribus, pecudibus suis, alioque quovismodo et ratione 
,ne destruant, imo intactam observent, praecaveri volo. Porro via penes 
easdem domunculas et penes vallum  praefatum usque ad sepem  supra- 
scriptam in superficie aquae extructam (ubi fundus praepositi termi
nator) propter munitionem lata et patens ac libera esse debet 'tempo
ribus perpetuis nullaque aedificia per praepositum, sive per eosdem  
subditos in eisdem  domunculis residentes in eadem via et in vallc  
extrui poterunt, alias illico per administratorem bonorum zloczovien- 
sium deportari debent. Praeterea pro residentia praeprositi moderni et 
futurorum, domum cum pomario et horto eodem  domo adiacenti dedi 
et assignavi, cuius domus fundus incipit a cemeterio ecclesiae prae- 
fatae, et a -via qua ex arce et civitate ad ecclesiam  itur et tendit

10*
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rècte metà in qua stabulum praepositi extat penes hortum et vineam  
meam ex una et domunculas praefatas parte ex altera usque ad sepem  
quae ex  opposito horti angularis in vallo civili existentis, pro residentia 
reverendorum septem sacerdotum mansiones circa ecclesiam  praefatam  
propter ferventiorem et commodiorem eorum devotionem penes cem e- 
terium ex opposito vallo et mansionibus civitatis inter domunculas 
superius specificatas per administratorem bonorum meorum złoczo- 
viensium sine mora extrui debent. Cemeterium etiam ecclesiae prae- 
fatae prout ad praesens est in sepimento et aedibus ac metis suis sic 
permanere debet perpetuis temporibus, ultra quas metas et descriptiones 
ac assignationem suprascriptam nil fundi tarn mei quam civium meorum  
zfoczoviensium  praepositus zfoczoviensis modernus et pro tempore 
existens, tarn pro cemeterio quam pro usu suo et subditorum suorum, 
in  suprascriptis domunculis existentibus augere et usurpare poterit, 
pro cuius praepositi moderni et futurorum commodiori provisione et 
sustentatione villam  meam Jelechow ice totam et integram in ambitu 
bonorum meorum zioczoviensium  sitam et iacentem cum omni iure 
dominio et proprietate cumque omnibus subditis in eadem villa existen
tibus eorumque laboribus, censibus, dationibus, utilitatibus, fructibus) 
proventibus nec non cum agris et pratis campisque per me ad eandem  
villam  Jelechow ice assignatis necnon cum appiario alias pasieką in 
tractu fundi Jelechoviensis supra eandem villam Jelechow ice sito eisdem  
ecclesiae et praepositurae zfoczoviensibus dedi, donavi ac in perpetuum  
inscripsi, praesensque dono et in perpetuum insćribo, qua villa Jele
chowice juxta assignationem meam, talem situm limitesque in bonis 
m eis ac civium ac subditorum meorum circum circa in perpetuum  
habebit, incipiens a fluvio ex luto jelechoviensi ad piscinam horody/o- 
viensem fluentem oblique per prata fluenlem ad alium fluvium ex  
Chlewisca ad eandem piscinam horody/oviensem  fluentem in cuius 
utriusque fJuvy rippis duo scapuli extant et ab eodem posteriori scapulo 
primo ad unum deinde ad alterum scapulum non procul in silva et 
appiarys horody/oviensibus erectum superius eundo, deinde ab eodem  
posteriori seapulo retro ad viam seu semitam Koniska nuncupatam, 
deinde eadem via seu semita sub silva et appiarys horodyfoviensibus 
eundo usque ad prata Koniska nuncupata supra prata in cornu silvae  
scapulus extat, deinde per eadem prata ad cornu silvae ąliud ubi 
quoque scapulus ad com a itidem silvae Chlewiska appellatae ad villam  
meam Horodyłow pertinentem oblique sub eadem silva in fine agrorum 
jelechoviensium  eundo usque ad Chlewiscam nuncupatam, penes quam 
viam in fine agrorum jelechoviensium  scapulus extat, deinde eadem
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via per silvara Chlewisca ad villam meam Horodylow pertinejrteip,.pot^ 
procul a luto seu pratis jelechoviensibus in dextra parte consisten t 
eundo usque ad silvam  parvam nuncupatam Niedzwiedzi lasek pepes 
quam viam  scapulus. extat e t ab eodem scapulo via eadem eqndo 
usque ad lutum Hrynkow stawek appellatum in cuius luti supepficie 
seu subficie - . . . penes viam ex civitate ztoczoviensi ad oppidum. 
Sasow tendentem erectum, ab eodem vero scopulo eundo et transeundo 
lutum praefatum idque ad scapulum  supra hoc idem lutum penes 
eandem viam  erectam  et ab eodem  loco seu scapulo parva via seu  
semita penes superficiem luti praefati Hrynkow staw ek appellati eundo 
usque ad fontem in superficie eiusdem luti consistentern supra quem  
fontem scapulus notabilis extat, ab eodem loco sem ita penes superficiem  
luti eiusdem eundo ad scapulum in cornu silvae existentis, ab eodem  
vero loco in montem sub sylva seu appiario vulgo W asilow e nuncu- 
pato, penes idem apiarium sem ita eundo ad cornu Kucbyfowa appellati. 
Deinde ah eodem loco ad scapulum in fine m enicae (?) m eae penes 
viam consistentern, tandem via eadem quae tendit a sylva ex appiarys 
ad civitatem z/oczoviensem  supra quam viam scapuli extant eundo 
usque ad scapulum grandem penes eandem viam et semitam retro 
tendentem non procul a vallo Dolina H/uboka appellati, ex opposito 
appiary Matwieiowskaj nuncupati erectum tandem retro superficiei 
eiusdem vallis H/uboka Dolina appellati in dextram partem eundo 
usque ad cornu horti ab antiquo G/ockiego appellati, ubi fundationem  
illam Jelechow ice pertinentem terminatur. Ibique scapulus extat. Insuper 
addidi et assignavi ecclesiae et praepositurae zfoczoviensibus campum  
alias obszar, qui incipit ab eodem  cornu horti Gfockiego appellati et 
tendit retro in dextram partem iu superficiem campi a scapulo ad 
scapulum eundo usque ad scapulos duos penes viam a stagno Ja- 
strzemski appellati ad Horodytow tendenti ex utraque parte viae sepa- 
ratos seu erectos et ab eisdem scapulis penes viam ad appiaria subur- 
banorum tendentem, supra quam viam scapuli extant. Inferius eundo 
usque ad cornu appiary ab antiquo Michayfowa popowna appellati 
supra quod cornu scapulus extat, deinde ab eodem cornu et scapulo 
retro in superficie campi penes sepem  et semitam ad appiarium Pod- 
wysocka appellatum tendentem super quam semitam extant scapuli) 
eundo usque ad cornu horti appellati Michaylowa popowna ex opposito 
appiary antiquitus vocati Hryckonis Kramarz ubi scapulus extat, ab 
eodem vero loco penes semitam retro eundo ad cornu silvae horodylo- 
viensis et appiaria civium zfaczoviensium  et ab eodem Joco per cam 
pum non procul a sylvis et appiarys zJpczoviensibus eundo in super-
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ficiem horti Panków appellati in qua superficie supra fossam, sub 
sepe eiusdem horti existentis scapulus extat, ab eodem vero loco retro 
in dextram partem in superficie campi eundo usque ad viam a stagno 
Jastrzemska ad Horodyłow tendentem circa quam viam scapulus extat 
et ab eadem via et scapulo denuo incipiunt agri ad villam Jelechow ice  
pertinentes et tendunt a scapulo ad scapulum usque ad viam stratam 
publicam civilem  złoczoviensem  ad oppidum Biały Kamień tendentem, 
penes quam viam scapulus extat ut ab eodem loco a scapulo ad sca
pulum per campum oblique eundo usque ad scapulum inter virgolla 
in colie campi sitti, ab eodem vero loco inferius eundo et transeundo 
viam Jelechow ice ad Horodyłow tendentem usque ad scapulum inter* 
sub silva Latosza alias Łęk inter Horodyłow et Jelechow ice existentem  
sipatum et erectum, deinde ab eodem loco seu scapulo oblique per 
eandem silvam Latosza alias Łęk eundo usque ad fluvium ex luto 
jelechoviensi ad piscinam horodyłoviensem  in cuius fluvii rippa grah-. 
diori scapulus fundum praefatum per me ecclesiae et praepositurad 
złoczoviensi modo quo supra concessum  limitesque ac scapütos supra- 
scriptos turn et circuitum determinans ex opposito eiusdem scapul; gran- 
dioris in altera parte eiusdem fluvy existentis limitesque istas incipiens 
extat et quidquid est fundi in circuitu eorundem signorum seu scapulorum  
in dextera parte hoc ad ecclesiam  et praeposituram złoczovienses  
pertinet et pertinere debet perpetuis temporibus. Quidquid vero est 
fundi et sylvarum post signa et scapulos erectos in sinistra jjarte* hie 
ad villain in earn H orodyłow  et ad civitatem meam Złoczow hind1 et 
ad alias villas villae Jelechow ice vicinas et adiacentes pertirret et 
pertinere debet temporibus perpetuis, ultra quam assignationem meam  
et scapulos circumćirca eiusdem que villae Jelechow ice erećtos prad- 
positus modernus et eius successor seu pro tempore existens nullo 
modo et praetextu sibi plus fundi mei et civium ac successorum  augtere 
et usurpare nec etiam sylvas meas extirpare seu eradicere et iii iis 
quavis modo et ratione nocumentum seu damnum quod per se succes
s o r s  seu subordinatos jelechovienses aut quasvis alias personas facere 
penitus coram hanc assignationem meam seu lim ites ac scapulos supra- 
scriptos etiam in minima parte transgredi non debet nec poterif. Cuius 
villae Jelechow ice subditi per praepositum modernum et pro tempore 
existentem in solitis oneribus et laboribus turn etiam in solitis pensio- 
nibus et quibusvis praeiudicys gravari non debent. Neminem etiam ex  
subditis meis, qui ex quacunque villa m ea ad praepositum venerit et 
in eadem villa Jelechow ice manere et illic incolatiim vellet habere 
recipiet et pro subdito collocabit, qui nemo mihi successoribuäque
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tneis seil administratori bonorum meorum zfoczoviensium  non solum  in 
recenti debet significare sed etiam sine quavis mora et procrastinatione 
ilium cum toto eius supellectili totaliter extradere debet eritque adstrictus 
quod similiter de faemineo sexu prófuga intelligendum est. V iceversa  
et administrator bonorum meorum zfoczoviensium  neminem ex  subditis 
illius ad villas m eas recipere debebit, et in quantum aliquis ex subditis 
praepositi ad villas m eas profugerit administrator bonorum meorum  
ilium sine mora praeposito extradere tenebitur. Piscinam  etiam in 
villa mea Horodyfow consistentem ecclesiae et praepositurae zfoczo- 
viensi dono et inscribo tali tarnen modo ut praepositus memoratus et 
pro tempore existens aggerem eiusdem piscinae superius ultra antiquam  
consuetudinem non elevat fundosque meos et subditorum meorum ac 
prata ex utraque parte et in superficie eiusdem piscinae iacentes et 
consistentes non mandet nec etiam in eadem piscina molendinum extruat. 
Insuper etiam alium campum nuncupatum obszar post civitatem zfoczo- 
viensem  penes fundum advocatialem  iacentem, qui campus situs est ac 
tendit ex una parte a meta fundi advocatialis penes viam  ex civitate 
zfoezoviensi ad Rem izowce tendentem usque ad aliam viam ex civitate  
leopoliensi ad Zborow tendentem, deinde ex alia parte tendit penes 
eandem viam leopoliensem  usque ad fossam iacentem recenter para- 
tam ex tertia vero parte tendit a suprascripta via zfoezoviensi penes 
metam seu fundum advocatialem  usque ad aggerem parvum, deinde ad 
aggerem maiorem piscinae, quam piscinam sub eodem campo existentem  
ecclesiae et praepositurae zfoezoviensi do et inscribo, cuius piscinae  
situs et longitudo ab aggere praefato usque ad fossam in palude seu  
lulo ex opposito vallo  seu doliny in monte non procul appiary W asko- 
wicz pistoris existentis; latitudo vero ad sem itas ex utraque parte 
eiusdem piscinae existentes seu excedentes. Ultra quam assignationem  
praepositus et eius successores nil amplius sibi usurpare et appropriare 
nec molendinum in eadem piscina extruere nec etiam fundos ac prata 
m ea et civium subditorumque meorum mandare debebit. Pratumque 
etiam Bagniska nuncupatum, quod incipit a fossa sub appiario Frankowa 
appellati et tendit oblique penes semitas ad fontem supra quem fontem  
crux extat, ab eodem vero fonte tendit ad fossam in cornu rubeti alias 
Ghaszczu in palude existentis situm illicque pratum praefatum extendens 
se a sem ita ad fluvium in eadem palude existentem terminatur, ultra 
quam assignationem nil amplius praepositus modernus et eius 
successores sibi usurpare et apropriare debebit, et ne in futuram  
occasionem  fundorum suprascriptorum ecclesiae et praepositu
rae servientium interveniat aliqua dissensio, scapuli in bonis superius
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ipecificatis quos id (?) necessitas postulaverit per administratorem  
bonorum zloczoviensium  cum scitu praepositi erigi et renovari 
debent. In quantum etiam aliquae mentiae cordis et sanguinis aut 
quaevis aliae inter cives et subditos m eos ac subditos praepositi interve- 
nerint ab utrinque realis et effectiva sine mora et prolongatione admini
stra te  iustitiae et satisfactio parti lesae fieri debet. Porro pro ea defec- 
tione seu usu domestico alias na opał tarn praeposito quam et vicarys 
eius liberam receptionem lignorum a vetustate et per impetum ventorum  
fractuum et iacentium alias leżących, non autem ex  radice incidendorum  
in silvis meis zloczoviensibus concedo tali tarnen modo et ratione ut 
praepositus modernus et pro tempore existens seu quilibet ex vicarys 
subditisque eius crematum, cerevisiam  et mel non coquat nec ad ven- 
dendum det nullamque propinationem exerceat, neque ligna eadem  
vendat nullumque sibi penitus exinde lucrum querat. Subditis etiam  
jelechoviensibus liberam receptionem eorumdem lignorum in sylvis 
meis zloczoviensibus more aliorum subditorum meorum concedo. Qui 
subditi jelechovienses in quantum ligna in sylvis meis ex radice inci- 
derint per praefectos sylvarum mearum alias poberezniki eadem potes- 
tate sicut et aly subditi mei puniri iurisdictionique eorum hac in parte 
patere debent. In quantum autem tam pro necessitate ecclesiae vel 
cem etery praefati, quam etiam pro aedificys et pro reparatione et 
necessitate aliqua praepositi et vicariorum ac subditorum illius tarn 
etiam et pro necessitate et reparatione aggerum et piscinarum supra- 
scriptarum praepositi duarum, opus fuerit arborum variarum tarn 
majorum quam minorum ex radice excidendorum etiam concedo modo 
id fiat cum scitu m eo successorum que meorum vel aoministratoris 
bonorum zloczoviensium  et cum scitu custodum sylvarum mearum  
zloczoviensium  alias pobereznikow, qui pro ratione necessitatis locum  
commodum in sylvis m eis zloczoviensibus ad excidendas arbores ne- 
cessarias monstrare debent. Liberam etiam collectionem frumentorum  
vary generis absque metretis in molendino zloczoviensi vel eo vacante 
in molendino propinquiori praeposito moderno et pro tempore existenti 
pro necessitate illius dom estica concedo. Libera quoque pascua prae
posito et subditis eius in campis civium et subditorum meorum non 
seminatis esse debent. Ita etiam et mihi et civibus ac subditis meis in 
omnibus campis praepositi non seminatis libera pascua constituo relin- 
quo et haberi volo. Et propter evitanda ab utrinque damna hos campos 
suos praepositus arare et conseminare faciat, qui proximiores erunt 
araturae et seminaturae m eae et civium subditorum meorum, ita ut 
seminaturae semper tain hyem ales quam aestivales in uno tractu sint
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Coque facto et pascua liberiora et commodiora erant perfectiusque ab  
inferendis damnis abstineri potest. Et quia propter defendendam civita-» 
tem hanc ab incursionibus paganorum armis et viris opus est quam  
civitatem quilibet civis et suburbanus civitatis buius defendere armaque 
semper parata habere tenetur, proinde omnino volo, ut nullus civium  
et suburbanorum subditorumquq meorum domum et hereditatem suantr 
testamento vel alio quovis modo ecclesiae praefatae det inscribatque. 
Praepositus quoque modernus et pro tempore existens nuilam domum  
et fundum intra et extra civitatem hanc consistentern seu quilibet ex  
vicarys vel ministris ecclesiasticis emere et acquirere debet sub nullitate 
inscriptionis, ne defensio et munido civitatis exinde pereat, aut miniatur. 
Siquis vero ex eivibus et suburbanis subditisque meis ecclesiae in pios 
usus aliquid legare vel donare voluerit, id facere debet ex pecunia  
rebusque suis mobilibus, si tarnen vel ex  inopia vel ex voto vel ex  
quavis alia pia et iusta ratione aliquis civium suburbanorum subdito- 
rumque meorum domum vel hortum et agrum, fundumque suam ecclesiae  
donare et inscribere vellet et donaret ac inscriberet pys votis viam  
non producendo ita statuo, quod eiusmodi domum seu fundum ecclesiae  
donatum et inscriptum non praepositus sed administrator bonorum  
meorum zíoczoviensium  statim in curam et administrationem suam  
recipere et cuilibet civi suburbanoque zioczoviensi aut civi alio ad 
tractanda arma et defensionem munitionis civitatis buius idoneo vendere 
pecuniam que pro ista venditione acceptam ad manus praepositi daré 
tenebitur. Quodsi eadem domus seu fundus ecclesiae donatus et in- 
scriptus ad decursum medy anni vendi non potuerit, meis pecunys et 
successorum  meorum iuxta officiosam magistratus zíoczoviensis taxa- 
tionem ad manus praepositi persolvi debet. Praepositus vero modernus 
et pro tempore existens diligenter attendet et providebit, ut legatum  
quodlibet non in privatos sed in públicos piosque ecclesiae usus con- 
vertatur apparatibusque et rebus ecclesiasticis adjungatur et applicetur 
et in regestrum de quo supra facta est mentio inscribatur. Xenodochy 
etiam in eadem civitate zfoczoviensi existentis curam et pauperum in 
eo degentium regimen praeposito recommendo, is ut secum pacifice 
et in bono ordine vivant, diligenter procurabit commodumque eiusdem  
xenodochy seu hospitalis providebit, eo percustodito, ne bona immobilia 
sicut dictum est de ecelesia eidem xenodochy inscribatur. Insuper 
praeposito et sacerdotibus eius et ministris ecclesiae talem provisionem  
parata pecunia ex inscriptis proventibus bonorum meorum quolibet 
anno solvere constituí et assignavi. Praeposito quadringentos florenos 
polonos, concionatori ducentos florenos polonos, vicarys quatuor sex-
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éëhtos florenos poíbrios, videlicet cuilibet ex vicarys anriuatim per 
centum quadraginta florenos polonos, altaristae additamenti ad censum  
reemptionalem alias do wyderkaffu Leopoli in bonis certis inscriptione 
officiosa inscriptis quinquaginta florenos polonos, organario florenos 
septuaginta, cantori sexaginta florenos, adolescentibus tribus cuilibet 
illorum per florenos quadraginta octo. Scholaeque quotidie hymnum  
de Gloriosa Domina cantare debent floreni viginti et insuper pro neces- 
sarys et reficientibus aliqua supellectili ecclesiastica florenos decem. 
Quae summa simul iuncta efficit summam mille quingentorum quinqua 
gin ta quatuor florenorum polonorum, quae pro duabus ratis ex  arenda 
molendinorum, cremati, thelonei proventuumque civitatis z/oczoviensis 
tum et proventibus alys omnibus ad castrum alias do klucza z/oczow - 
skiego antiquitus pertinentibus, excepta villa Jelechow ice et praeposi- 
turae modo quae supra per me donata, quolibet anno per me et 
successores m eos bonorumque zioczoviensium  haeredes aut quocunque 
alio iuris titulo possessores ad manus praepositi moderni et pro tempore 
existentis mediante eius manuali quietatione pendi et realiter solvi 
debent, nempe una rata septingentorum septuaginta septem florenorum  
polonorum pro octava S. Trium Regum, altera rata itidem septingen
torum septuaginta septem florenorum polonorum pro octava Nativitatis 
Sancti Joannis Baptistae. Praepositus vero m odem us et pro tempore 
existens ex qualibet rata medietatem salary sui nempe ducentorum  
florenorum polonorum sibi recipiet, medietatem quoque salary sacer- 
dotibus et ministris ecclesiae iuxta ordinationem et assignationem meam. 
Alteram autem medietatem salary suprascripti annui ex altera rata et 
sibi et illis persolvet providebitque ex omnino curabit sub amissione 
salary eundem qui defuerit concernens ut, sacerdotum et ministrorum  
ecclesiae plenus sit numerus utque circa eandem ecclesiam  tarn prae
positus quam ipsi residentes officysque suis quae infra describuntur 
satis * faciant. .Ut in bono ac honesto ordine res ecclesiasticae et sacer
dotes ac ministri ecclesiae existant. Praeterea duo vasa m ellis alias 
dwa puibeczki miodu przasnego pro emendo e l comparando vino et 
cera ac candelis ad missam qualibet die de Sacratissima Virgine Ro- 
rate decantare concedo et assigno, quae duo vasa mellis quolibet anno 
pro festo S. Agnetis Virginis per me successoresque m eos zfoczovienses 
haeredes et possessores seu administratores z/oczovienses praeposito 
moderno et pro tempore exislenti, mediante illius quietatione manuali 
dari et extradi debent, duo etiam pondera saevi alias dwa kamieni 
/oiu quolibet anno pro festo S. Martini Pontificis pro necessitate sacer
dotum ad decantandas Horas Canónicas Matutinas in eadem ecclesia
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per lañiohes civitatis zloczoviensis ad manus praepositi mediante 
illius manuali qnietatione dari debent Insuper coquenda sen conficienda 
cervisia nempe hordei mensuras zioczovienses alias puimiarkow quinqué, 
avenae mensuras zioczovienses alias pulmiarkow tres ex praedio meo 
bienioviensi administrator bonorum ztoczoviensium  quolibet anno pro 
festo S. Trium Regum praeposito moderno et pro tempore existenti 
mediante illius manuali quietatione dare et extradere debet. Cives quo- 
que mei more antiquo per annum grossum quilibet ex domo sua pro 
quolibet festo Paschatis praeposito dare tenebuntur. Hortum etiam  
Joannis Kilusz eidem ecclesiae antea donatum a censu castrensi in 
perpetuum liberum facio. Qua fundatione donationeque et assignatione 
möa suprascripta Praepositus modernus et eius successores seu pro tempore 
in perpetuum existentes contentus esse debet nullamque decimam mani- 
pülarem postpraedia villasque meas ac post agros m eos accivium  et subdi- 
torum m eorum etpenitusnil ultra suprascriptam as3ignationem etdescriptio- 
nem meam nullo modo et praetextu sibi et ecclesiae zioczoviensi usurpabit 
et usurpare debebit; nec eo nomine lites . . . seu quoscnnque movebit 
quihimo officio suo et conditioni atque obligationi his in perpetuum  
satisfacere tenebitur. In primis praepositus ad hanc ecclesiam  canonice 
institutus nulliim, aliud beneficium ecclesiasticum  sive curatum sive  
simplex poterit obtinere sed sola hac praepositura per me sufficienter 
ut praem issa est dotata contentus esse et penes ecclesiam  eandem  
continuo residere, excepta legitima causa de qua illustrissim us el reve- 
rendissimus dominus loci Ordinarius sive ipse in spiritualibus vicarius 
et oficialis recognoscere et absentiae tempus, cognita necessitate dicti 
praepositi determinare debebit. Idem praepositus curam animarum  
ecclesiae iste adscriptarum una cum vicarys quatuor sibi in eum finem  
adiunctis habebit. Sacramentum ecclesiae petentibus administrabit, 
officia divina ecclesiastica, ut decenter ac debito ordine et modo non 
perfunctorie decantentur et absolvantur ab his quorum interest diligenter 
attendet et providebit. Negligentes hoc in statu movere monitioni pri
mae et secundae non obtemperantes, multa pecunia ex accidentibus 
proventibus quam vicary inter se in praesentia praepositi singulis 
mensibus iuxta negligentiae qualitatem divident, puniré vel eo deficiente 
ex salario quolibet anno quartuali per praepositum ipsis numerando 
et solvendo dictam mulctam sumere et inter alias, suae vocationi et 
orieri respondona e t satisfaciens, aequaliter dividere. Excessus si qui 
Inter sacerdotes eidem ecclesiae adscriptos pululare inceperint, sumpta 
¡•atione et modo ab illustrissimo domino loci ordinario seu eius in 
Spiritualibus vicario et officiali ecclesiae leopoliensis corrigere, capi-
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tula pro sacerdotibus omnibus et simul congregandis et de bono órdine 
circa officia divina servando negligentibus, si qui reperti fuerint mo- 
vendis vel puniendis excessibus tollendis sem el ad minus in quartualñ 
si frequentius fieri nequit, quod prudenti officio judicio praepositi 
committitur iudicare atque capitula omnes tenentes venire, üt quidquid 
in eiusdem sancitum fuerit quo ad vitae et morum correctionem Christi- 
que fidelium aedificationem ut ac vera re servatupi providere, familiam, 
item ecclesiasticam , ut pote scholae rectorem, cantorem, organarium) 
adolescentes, campanatorem aedificum regere et negligentes suum  
officium puniré et corrigere, inobedientes ac dissolutos tum abstricte 
deditos aul, quod absit, scandalos loco amovere et alios m elios moratos 
in locum ipsorum substituere. Confraternitatesque in eadem ecclesia  
erectas vellet, Sacratissimi Rosary Beatissim ae Virginis Mariae et Sanetae 
Annae eiusdem Genitricis in bono ordine conservare, insuper quaecun- 
que honeslum et décorum ecclesiae concerneret providere et procurare 
eiusdemque praepositi erit officium, Missam, Requiem sem el in hebdó
mada pro anima illustris olim Joannis Sobieski Palatini Lublinensis 
fratris mei charissimi die aliqua non impedita absolvere. Concionato- 
torem ordinarium in praedicando verbo DEI potissimum vero in solennjo- 
ribus anni festivitatibus iuvare et in eisdem primis solennitatibus 
vesperas pridie, in nonnullis etiam Matutinum cum Laudibus post mediam  
noctem in ipsis solennitatibus Sacrosanctae Missae sacrificium ad altare 
maius assistentibus sibi et ministrantibus duobus vicary dalmaticis 
indutis pro sue et ecclesiae honore decantare et quoties aliquis sacer- 
dotum per cessum ve decessum  locum suum desolverit alium eius in 
locum providere et substituere. Goncionator vero ad haec onera et 
officia explenda adstrictus manebit, singulis dominicis et festis diebus 
ad populum celebralibus concionari quodsi legitime impeditus fuerit, 
alterius sacerdotis et confratris opera hac in parte uti poterit sem el 
in hebdómada missam de Requiem pro anima illustris olim Helenae 
Sobieskiey Palatinae Lublinensis, germanae m eae charissim ae absolvet, 
et officium Beatissim ae Virginis Mariae cum adolescentibus duobus et 
altarista in capella Sacratissimi Rosary quolibet die devote decantabit, 
processionem  omnibus cum vicarys interesse debebit. Vicariorum item  
quos perpetuos esse vellem  et cuperem haec munia erunt. Horas Canó
nicas more cathedralium ecclesiarum  voce clara et sonora iuxta tempo- 
rum et dierum qualitatem cum cantore et alio adolescente scholae  
per praepositum ad hoc deputato decantabunt, finito officio Beatissim ae 
Virginis Mariae Horisque Ganonicis quolibet die immediate post sextum  
Sacrum Rorate im capella Sacratissimi Rosary cum cantore et tota
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schola in canta absolvent. Diebus autem dominicis et festis ad duas 
cantandas missas erunt obligati unam Rorate loco maturae alteram de 
dominica sive festi iuxta ordinem suarum hebdomadorum sacrum  
lectum ad Maius altare unus illorum prout ordo quemque tetigerit 
quotidie me superstite pro peeatis meis, mortuo vero pro anima mea 
itidem quotidie perpetuo absolvet. Die autem dominica et festo inter
veniente quandoquidem die illo sacra votiva non est moris absolví de 
dominico vero die festo cum expressa oratione communi pro peccatis 
m eis me vivo, vita vero functa pro anima mea perpetúe celebrare 
adstrictus manebit. Altarista vero praeter Beatissim ae Virginis Mariae 
decantationem ad tres missas singulis hebdomadis pro anima illustris 
olim Mariannae ducissae in W isniow iec consortis meae dileclissim ae 
in capella Rosary celebrandas obligatus existet. Processionibus quoque 
omnibus in ecclesia consuetis sem per intererit. Omnes porro sacerdotes 
ad anniversaria sacrificia cum officio defunctorum novem lectionum  
decantatisque laudibus tenebuntur diebus infrascriptis die decim a  
novembris pro anima illustris olim domini Marci Sobieski Palatini 
Lublinensis, patris mei charissimi, die undécim a octobris pro anima 
illustris olim Hedvigis a Snopkow Palatinae Lublinensis, matris m eae 
charissimae, die sexta february pro anima illustris olim Mariannae 
ducissae in W isniow iec consortis m eae dilectissim ae. Die tertia january 
pro anima illustris olim Joannis Sobieski Palatini Lublinensis fratris 
mei charissimi, die quarta decembris pro anima illustris olim Helenae 
Sobiesciae Palatinidis Lublinensis sororis m eae charissimae. Pro anima 
m ea vero eo die quo fatis concedam, insuper die decima octobris 
praeter processionem  pie eo die ab ecclesia instituoque missam  
solenniter de Sanctissim a Trinitate pro gratiarum actione ratione pacis 
cum Osmanio Turcarum Imperatore, Domino adiuvante et me diligenter 
ac fideliter procurante constituí celebrabuntur et ea finita TEDEUM LAU- 
DAMUS quoque decantabunt. Quolibet anno in perpetuum rector scholae  
cum superius nominatis adolescentibus absoluto sacro, Rorate cum  
scholaribus tum pueris quam adolescentibus quolibet die in perpetuum  
canere hymnum: O gloriosa Domina, erunt obstricti. Cantoris etiam  
propter horas canónicas hoc erit officium civium et aliorum pueros 
scholam  frequentantes in artes m usices erudire, quae suprascriptae 
devotiones et obligationes, ut temporibus perpetuis absolvent praepo
situs memoratus et eius successores seu pro tempore existentes dili
genter attendent et custodient. Omniaque contenta fundationis huius 
quae ad eum pertinent integre e l inviolabiliter perpetúe observare 
tenebitur eritque adstrictus. Quodsi praepositus transgressor huius

— 158 —

fundationis vel in officio suo delinquens extiterit loci ordinario vel 
eius in spiritualibus vicario deferri et puniri debet, vel etiam presbyteris 
huic ecclesiae adscriptis et in ea laborantibus gratitudo pro laboribus 
et susceptis reddatur ad beneficia zboroviensia et jezierzanensia post 
decessum legitimorum . . .  ad dicta beneficia institutorum pro digni- 
tate et arbitrio m eo succèdent. Caeterum ius patrocinatum eiusdem  
ecclesiae ac praepositi ad eandem praesentam mihi et successoribus 
m eis legitimis, bonorumque zloczoviensium  haeredibus in perpetuum  
reservo et reservatum esse volo, quoniam vero in hoc saeculo omnia 
vicissitudini et mutationi subiacent, prospicientia et providentia in 
futurum ne ecclesiastica per me sic ut praemissum est fundata et 
dotata una cum bonis zloczoviensibus, quod DOMINUS DEUS avertat, 
aliquando in manus et possessionem  haereticorum aut schysmaticorum  
deveniant, in tali casu eandem ecclesiam  cum dote sua ac ministris 
universis protectione et patrocinio illustrissimi et reverendissimi domini 
archiepiscopi leopoliensis ac sui venerabilis capituli pro nunc et tem
pore existentis commendandam et committendam esse duxi, prout com- 
mendo et committo, dando et donando eisdem  ius et patronatus et 
praesentandi praepositum ad ecclesiam  eandem idoneum, qui continuo 
penes eandem ecclesiam  si sedeat, obligationibus suprascriptis cum  
sacerdotibus ac ministris in toto prout superius descriptum est satisr 
faciat, tale quale ipse nunc babeo et successores mei habituri tantisper 
donee ad fidem catholicam et obedientiam Sanctae Romanae Ecclesiae  
redierint, turn demum idem ius patronatus et praesentam praepositorum  
ad eosdem successores m eos bonorumque zloczoviensium  haeredes
cedebet minime dubitando im o ................... sperando et pro certo mibi
promittendo, quod eiusmodi curam et laborem illustrissimi archiepiscopi 
leopoliensis una cum suo venerabili capitulo non gravatim pro officio 
suo pastorali, turn pro aeterna retributione pro merenda et consequenda 
sint suscepturi et diligenter curaturi ac  conservaturi rogando obnixe, 
eosdem illustrissimos dominos archiepiscopos, ut eiusmodi fundationem  
et dotationem ecclesiae m eae zloczoviensis immunitati ecclesiasticae  
adscribunt et velent esse perpetuam. Quam ego DEO Optimo Maximo 
pro peccatis parentum, fratrum, sororum, consanguineorum, amicorum  
et benefactorum obtuli et offero.

Quam dotalicionem et fundationem meam propter evidentius 
testimonium et propter robur perpetuum ad Acta Terrestria Leopoliensia  
in terminis terrestribus proxime venturis offerre debebo et promitto, 
quam manu mea subscripsi sigilloque meo consignavi in se.
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Actum et datum in arce m ea Zfoczoviensi die quatuor 'decima 
m ensis iuny. Anno Domini Millesimo Sexcentésim o Vigésimo Séptimo, 
praesente Reverendissim o in Christo Patre Domino Luca Kaliński 
Episcopo Nicopolitano Suffraganeo Leopoliensi turn admodum R eve
rendissimo domino Joanne Baranowski Juris utriusque doctore, Archi
diácono Vicario in Spiritualibus et officiali generali Leopoliensi Matthaeo 
Adriano Kozłowski Praeposito Dunaioviensi et notario Consistorii Leo- 
poliensis necnon generosis Joanne Kamieniecki, Joanne Pszonski, Paulo  
Piechtrzecki, Stanislao Ołtarzowski, Paulo Lazniowski, Urbano Konarski» 
Severino Łącki aliisque in aids circa praemissa existentibus. Jacobus 
Sobieski haeres in Zloczow capitaneus Crasnostaviensis manu propria.’)

Nr. XV.

W Złoczowie 9. I. 1630 r.

Jakób Sobieski krajczy koronny i starosta krasnostawski 
pom naża uposażenie parafji złoczow skiej.

In nomine Sanctissimae et Individuae Trinitatis. Cupiens in eccle- 
sia mea Zloczoviensi anno millesimo sexcentésimo vigésimo séptimo, 
pro festo Nativitatis Sancti Joannis Baptistae in actis Terrestribus 
Leopoliensibus fundata et per oblatam ad acta Consistory Venerabilis 
Capituli Leopoliensis porrecta pro modulo meo Divinum Cultum augere 
et propagare et memoriam aliquam indignus licet cum submissio animi 
cultu Passionis Christi nec non Immaculatae Deiparae Conceptionis 
salutis nostrae exordy in praedicta ecclesia mea exprimere, supradictae 
fundationi hanc novam fundationem, dodationem et auctionem in oppido 
meo Złoczow et praedio bienioviensi, alias bieniowskim kluczu tenore 
praesentium adiungo videlicet: Quatuor vicarys ad priorem pensionem  
quotannis ocluaginta ilorenos polonicales, Item cantoribus scbolaribus 
et organario ad priorem itidem pensionem quotannis florenos septuaginta, 
cuius summae una medietas pro festo Sanctorum Trium Regum, altera 
pro festo Nativitatis S. Joannis Baptistae, una cum summis in priori 
fundatione et inscriptione mea expresis, cum quietationious praepositorum

*) A rch iw u m  a k tó w  g r o d z k ic h  1 z ie m sk ic h  w e  L w o w ie . O blata  o r y g in a łu  w  C astren - 
s ia  L e o p o lie n s ia  t. es s tr . 833 — 882 oraz k o p ja  w  A c ta  e c c le s ia e  z lo c z o v ie n s is  k . 33 — 40.
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zloczoviensium ex arce mea zloczoviensi et praedio Bieniow extradi 
debet. lili autem obligabuntur perpetuis teraporibus per dec.ursura inte
grum unius anni, qualibet feria sexta horas Sanctae Grucis decantare et 
missam votivam cantatam ante altare maius seorsive incipiendo a feria 
sexta ante Septuagesimam ad feriam sextam post festum Paschatis excepta 
Parasceve in honorem Sanctissiraae Crucis: Nos autem gloriari etc. cum 
commemoriatione et collecta de Passione Domini: Domine Iesu Christe 
qui de coelis etc. A feria vero sexta post festum Paschatis usque ad 
feriam sextam ante Septuagesimam in honorem Sacratissimi Nominis 
Jesu cum collecta et commemoratione superius expressa: Domine Jesu  
Christe qui de coelis etc., celebrare. Item perpetuis temporibus seorsive 
per decursum integrum anni qualibet feria quarta missa votiva ante 
majus altare de Immaculata Conceptione Beatissimae Mariae Yirginis 
cantabit. Providendo autem meliori subditorum praepositi villae Jelecho- 
viensis commoditati, cum in priori fundatione piscinam horodiloviensem  
illi dotaverim et fundaverim, molendinum quoque ad eandem piscinam 
pro usu tantum subditorum ipsius villae Jelechowice sumptibus ipsius 
propriis iuxta submissionem praepositi moderni extruere permitto, eo 
praecustodito ne oppidani zloczovienses et subditi villarüm mearum in 
molendino hoc horodiíoviensi pro subditis tantum jelechoviensibus erecto 
molitionem frumentorum faciant et exerceant. Quodsi in hoc deprehensi 
fuerint et proventus meos ex molendinis meis provenientes imminuere 
praesumpserint per praefectos meos zloczovienses coercere et puniré 
debent. Quae omnia suprascripta tarn in toto quam minima parte tenere, 
adimplere inviolabiliterque observare promitto, successoresque meos et 
bonorum praefatorum haeredes et possessores, ut hanc fundationis 
auctionem meam tarn in toto quam in quavis minima parte adimpleant 
et eidem satisfaciant obligatos esse volo et obligo. In cuius rei fidem 
praesentes manu mea subscriptas sigillo meo consignare iussi. Actum 
et datum in arce mea Zloczoviensi die nona meosis january. Anno 
Domini Millesimo Sexcentésimo Trigésimo. Jacobus Sobieski, Incisor 
Regni, Capitaneus Crasnostaviensis. Correxit Msciwiszewski Camerarius 
terrestris leopoliensis. ‘)

") K o p ja  w  A cta ecclesiae zloczoviensis k. 9—10.
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Nr. XVI.

W Krakowie 12. III. 1633 r.

W ładysław  IV nadaje m ieszczanom  zło»cz© wsk im  
zw olnien ia celne.

Wlatlislaus Quartus Dei Gratia rex Poloniae, Magnus Dux Xithu- 
aniae, Russiae, Prussiae, Mazoviae, Samogitiae Livoniaeque necútrU Sue- 
corum, Gottorum, Vandaloruraque hereditarius Rex EfectUs, Maghus DUX 
Mosehoviae. Significamus praesentibus literis nostris quorum iútetést 
universis et singulis, quod cum petisset a Nobis génerosus Jacóbus 
Sobieski incisor Curiae Regni Crasnostaviensis Javoroviensisque nóstét 
capitaneus, ut oppido ipsius Złoczew haereditario ift Palatinatu Russiaé, 
districtu Leopoliensi sito, quo frequentia popufi commodisque SUÍB augéfi 
possit ius Theutonicum, quod Magdeburgense dicitur cOncederemuf, baud 
gravatim eximiis virtutibus et amplissimis praefati geuerosi Incisoris 
Curiae Regnimentis tribuentes id censuimus memoratumque ius Magde- 
burgeuse, cupientes eivium Regni nostri maiora in dies incrementa 
promoveré, eidem oppido Złoczew dantes et concedentes esse duximus 
ubi quidem damus et concedimus hisce literis nostris temporibus per- 
petuis removentes ab eo omnia iura, modos ac consuetudines omnes 
quae ius Theutonicum perturbare consueverunt. Eximentes etiam omnes 
incolas eiusdem oppidi a iurisdictione omnium palatinorum, castella- 
norum, capitaneorum, tenutariorum, burgrabiorum, iudicum, subiudicum, 
dignitariorum et officialium juorumvis, ut coram ipsis seu eoram aliquo 
pro causis magnis et parvis puta furti, homicidii, membrorum mutilationis 
bt aliorum quorumvis enormium excessuum citati minime responderé vel 
aliquas poenas solvere teneantur, vel eorum advocati, advocatus vero 
coram domino suo haereditario nonnisi iure Theutonico seu Magdeburgensi 
respondebant. Cui quidem advocato pro tempore existenti in casibus 
praedictis criminalibus et aliis quibusvis iudicanti, sententiandi, puniendi 
et corrigendi plenam damus facultatem et potestatem prout ius Theuto
nicum in omnibus suis punctis conditionibus et articulis requirit. Facimus 
praeterea ex speciali gratia nostra omnes incolas eiusdem oppidi Złoczetf 
liberos et immunes a solutione theloneorum ubilibet in Regno Dominiis 
nostris consistentes a quibusvis mercibus rebusque eorundem, etiam  
a bobus, moro aliarum civitatum et oppidorum iisdem libertatibus gauden- 
tium. Excepto tum finítimo et limitaneali theloneo ad cuius solutionem

l i
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illos adstrictos esse volumus. Quod ad universorum et singulorum palati- 
norum, castellanorum, capitaneorum, vicecamerariorum, burgrabiorum, 
tenutariorum, civitatum oppidorum magistratuum, proconsulum, consulum, 
advocatorum, theloneorumque quorumvis praefectorura et exactorum 
notariorum ac eorum vicegerentium nunc et pro tempore existentium  
aliorumque subditoruin nostrorum cuiusvis dignitatis status et conditionis 
fuerint notum deducentes volumus, serio percipientes ut dictorum oppi- 
danorum zloczoviensium in prefata libertate a nonsolutione theloneorum 
in Regno et Dominiis nostris a mercibus rebusque quibusvis eorum, etiam 
a bobus, ad decursum annorum abhinc quinquaginta inviolabiliter 
conservent nec quicquam ilnpedimenti aut molestiae illis eo nomine 
a quopiam inferri. permi ttunt. Pro debito suo et gratia nostra secus non 
facturi. In cuius rei fidem praesentes manu nostra subscriptas sigillo 
Regni communiri iussimus. Datum Cracoviae in Comitys Coronationis 
Nostrae die XII Mensis Martii Anno Domini MDCC XXXIII Regnorum 
Nostrorum Poloniae et Sueciae Primo.

: 1/yiadislaus Rex. Marcus Skibicki.1)

Nr. XVII.

W Żółkwi 1. VII 1639 r.

Jakób Sobieski w ojew oda bełzki, starosta jaworowski 
i krasnostawski ustanawia fundację m szalną w  kościele  
złoczow skim  za duszę szlachcica Pawła Piestrzeckiego, 

sługi sw ego.

Actum in Castro inferiori Leopoliensi feria tertia post festum Visita- 
tionis Beatissimae Mariae Virginis próxima Anno Domini Millesimo 
Sexcentésimo Trigésimo Nono.

Coram Officio et Actis praesentibus Castrensibus Capitanealibus 
Leopoliensibus comparens personaliter illustris et magnificus Jacobus 
Sobieski, Palatinus Belzensis, Crasnostaviensis, Jaworoviensis etc. Capita- 
neus, sanus mente et corpore existens, foro suo quovis competenti 
omisso et iurisdictione propria posthabita praesentis autem Castrensis

>) Caetrensia L eopoliensia t. 384 str. 664—7,
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Capitaneatus Leopoliensis in se pósteros ac bona sua generaliter omnia 
quoad actum hunc attinet benevolo assumpta, palam publico libereque 
recognovit, quia ipse fundationem pro anima olim generosi Pauli Pie- 
strzecki, famuli sui per se recognoscentem ecclesiae zloczoviensi factam 
de actu et data in arce Zloczoviensi die prima Iuly anni praesentis 
conscriptam et sigillatam approbat et ad acta porrigit Cuius tenor sequitur 
talis.

In nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Ego Jaco
bus Sobieski, Palatinus Belzensis, Crasnostaviensis, Iavoroviensis etc. 
Capitaneus notum facio, quia summam nonaginta unius florenorum  
polonicalium census annui pro summa mille trecentorum floreno
rum polonicalium per me generoso olim Paulo Piestrzecki, fámulo 
meo debitam, cum scitu et consensu generosi Hyeronimi P ie
strzecki, fratris ipsius germani in bonis meis haereditarys nirairum villa 
Bieniow cum praedio et alys villis ad hoc praedium spectantibus ecclesiae  
zloczoviensi in vim rumptionis alias na wyderkaff dono et inscribo. 
Ad quem censum quotannis pro duabus tempore rathis, prima videlicet 
pro festo Nativitatis S. Joannis Baptistae florenos [quadraginta quinqué 
et grossos quindecim, altera vero pro festo Epipbaniarum Domini 
similiter quadraginta quinqué florenorum et grossorum quindecem, me
diante quietatione manuali praepositi zloczoviensis solvendum me, succes
s o r s  meos et bonorum meorum haeredes obligo et obstringo, ex qua 
summa praepositus zloczoviensis pro tempore existens largitionem vicarys 
zloczoviensibus quolibet anno florenos octuaginta, qui vicary tenebuntur 
qualibet septimana duas missas lectas, Requiem pro anima defuncti Pauli 
Piestrzecki qualibet feria secunda ad altare privilegiatum a qualibet 
feria quarta in Sacello Rosary Beatissimae Virginia Mariae absolvere si 
autem his diebus festa inciderint, alys quos sibi elegerint feriatis diebus 
ad eadem altaria duo connotata absolvent sacrificia. Pro vino et cera 
accipiet sibi praepositus zloczoviensis florenos sex pro Sacro cantando et 
pro Vigilys cantandis die obitus eius auniversario (qui in decimam 
nonam octobris diem quolibet anno incidet) et pro pulsu campanarum 
florenos quinqué assigno. Si autem dies dominicus incident sequenti die 
praenominatae in toto ratione huius anniversary satisfiet obligationi. 
Quod si contigerit haeredibus bonorum praefatorum villae Bieniow cum 
praedio et aliorum eo spectantium summam principalem mille treceiito- 
rum florenorum polonicalium ecclesiae zloczoviensi persolvere et bona 
praefata hac summa onerata emundare tenebuntur, praepositum zloczo- 
viensem protunc existentem duodecera septimanis ante solutionem secundum  
iura regni avisare. Praepositus vero zloczoviensis cuius conscientiam hac in

n *
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parte obligatam esse volo et per strictum Iudicium Divinum non aliter 
id Hat reverentiam suam obsecro et obtestor, statim post quam praefata 
summa in manus eius pervenerit tenebitur eandem summam eodem  
contractu reemptionali in bona immobilia certa libera nec alys contracti- 
bus onerata, sive sint ilia civilia sive terrestria, dummodo vallor earum 
menti legis de contractibus reemptionalibus sancita respondeant collocare. 
Actum et Datum in Arce Zolkieviensi die prima Iuly. Anno Domini 
millesimo sexcentesimo trigesimo nono. Locus sigilli. Jacobus Sobieski 
haeres in Zloczow, Palatinus Belzensis, Capitaneus Crasuostaviensis. 
(Post ingrossationem vero, originale offerenti illico est restitutum. Ex 
Actis Castrensibus Capitanealibus Leopoliensibus extractum.1)

Nr. XVIII.

W Jaworowie, 24. VI. 1663 r.

Jan Sobieski jako chorąży, starosta jaworowski i stryjski 
pom naża uposażenie dom u dla ubogich starców  

w  Złoczowie.

In nomine sanctissimae et individuae Trinitatis Amen. Ego loannes 
Sobieski Vexillifer Regni, Iaworoviensis, Stryensis Capitaneus bonorum 
oppidi Zloczow haeres, inhaerendo priori per olim piae memoriae Illustrem  
et Magnificum Dominura Sobieski Incisorem Regni, Crasnostaviensem  
Capitaneum, Parentem meuro Charissiraum, fundationem xenodochy in 
oppido Zíoczoviensi anno Domini Millesimo Sexcentesimo Trigesimo 
factam et ad acta Terrestria Leopoliensia post festum feria quinta Epip- 
haniarum anno suprascripto per oblatam porrectara pro modulo meo 
Divinum cultum promoveré, augere et propagare intendes, hanc novam 
dotationem, auctionem et meliorationem eidem xenodochio facio, doto, 
fundo et adicio. Inprimis quoniam in priori collegata fundatione prae- 
bendarius non fuit specifícatus et fundatus nec pro eo nulla assignata 
est provisio. Proinde ego maiori comnioditati pauperum in xenodochio 
praefato existentium consulendo, pro praebendario qui penes dictum 
xenodochium S. Lazari semper praesens residere tenebitur et nullum

■) K opja  w A cta Ecclesiae Z łoezoviensis k. 1 0- 1 1 .
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aiium benećcium edclesiarum sive curatum sive simplex potent ob'tinefS 
summam ducentorum florenorum polonicalium quotannis constituí ef 
assignavi. Quam summam duabus rathis ex arenda molendinorum, crematf, 
thelonei, Proventibusque civitatis zioczowiensis ad manus praepositi zíó-' 
czovieDsis, mediante eius manuali quietatione pro Festo Trium Regum 
centum, pro festo Nativitatis S. Ioannis Baptistae alios floreaos centum 
pendere et realiter solvere debent. Fundum quoque nuncupatum Gry- 
glowskie situm versus Zarwanica cum omnibus utilitatibus, fructibus, 
campis ad usum eiusdem praebendarii dedi, donavi, insćripsi, praesens 
que do, dono et inscribo. Et quia beneficium datur propter Officium 
praebendarius iste die dominico et quolibet festo missam de die domi
nico vel festo ante Cursum B. M. Virginia, qui in Ecclésia magna can-: 
tatur, feria quinta, me superstite pro peccatis meis, mortuo vero pro 
anima mea, die autem festo interveniente quando quidem, illo die votE 
vam non estm oris absolvere de festo missam cum expressa oratione pro 
peccatis meis me vivo, me vita functo pro anima mea anniversarium 
idem pro anima mea, eo die quo fatis cedam. Feria autem sexta pro 
anima magnifici domini Marci Sobieski, Capitanei Crasüostaviensls fra* 
tiis  mei charissimi perpetuo celebrare adstrictus manebit, in quo eius 
conscientiam onero, sacrameDtum poenitentiae pauperibus administrabit. 
Qui etiam praebendarius in dominicis procesionibus in festis solennioribus 
omnibus in ecclesia consuetis utpote Vesperis Matutino adesse obligetur. 
Quern praebendarium ipse magnificus dominus vexillifer ad xenodochium  
virum vitae bonac exemplarem providere, si vero scandalosus fuerit, eius 
in locum alium substituere tenebitur. Pro cera et vino emendo et com* 
parando unum pondus cerae alias kamień wosku ad manus praebendary 
xenodochiensis ex arce Zloczovien3i pro festo Epiphaniarum dare assigno 
et concedo ad manus praebendary xenodochiensis. Tenore etiam prae- 
sentium ad numerum pauperum tredecim tantum fundatorum adiungo 
sex, ut in numero pauperes sint novem decern, ad quorum victum spe* 
ctantia ad prioris fundationis assignationem adiungo, doto et fungo, in 
eum qui sequitur modum: Farinae siliginaceae modios quinqué alias mąki 
zytney rzaney pulmiarkow pięć, pisorum medietatem mody to iest dwa 
pulmacki grochu zloczowskiey miary, pultum alias krup modium medium 
to iest dwa pulmacki krup zloczowskiey miary, porcos saginatos duos to 
iest wieprzów karmnych dwoch, tunnam butyri alias masía, salis duo millia 
mensurarum, to iest dwa tysiąca tolp, seminis canapis ad faciendum 
oleum, quartum partem mody alias pulmacek konopnego siemienia, cau- 
lium fermetatorum duas tunnas alias duże beczki kapusty kwasney, pro 
coquenda seu facienda cerevisia turn prioris fundationis obligationi
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COnsulendo et commoditati pauperum meliori hordéi modia tres alias 
ieczmienia pulmiarkow trzy, totidem owsa putmiarkow zloczowskiey miary. 
Ad tredecim vestes pelliceas arietinas alias kozuchi baranie, sex augeo 
ut novemdecem pauperes pelliceis pro festo Trium Regum quolibet 
biennio vestiantes iuxta fundationem priorem, tele stupaceae alias zgrzeb
nego płótna pulsetek supra quatuor fundatas, piąty, pro festo Assum- 
tionis Virginis Mariae dare assigno et obligo iuxta tenorem prioris 
fundationis, to iest wyderkaff dodawać o Srodoposciu złotych dziesięć 
obliguie sie. A die festo Omnium Sanctorum usque ad diem Paschatis 
qualibet septimana ad priores tres currus lignorum, duos per subditos 
meos augere et advehi xenodochio curabunt, provisoremque e civibus 
zloczoviensibus bene possessionatis virum bonum assigno et concedo qui 
fideliter tarn quod ad victum quam et amictum pauperum dispensabit et 
ut secum pauperes pacifice et in bono ordine vivant, diligenter procura- 
bit. Quae omnia superius specificata legumina ad victum pauperum 
pertinencia in quatuor partes anni maiorem commoditatem dividendi et 
adquietationibus praepositi ex arce ztoczoviensi et praedio bieniovieusi 
alias z klucza bieniowskiego, extradenda erunt. Quemadmodum prioris 
obligatio fundationis est. Pauperes autem isti novemdecem quilibet die 
dominico et die festo immediate post Maturum Sacrum in magna eccle- 
sia cantabunt in honorem Sacratissimae Deiparae Virginis veteram illam 
gentis nostrae cantilenam Bogarodzica, ac singulis ferys quartis quilibet 
eorum quinqué Pater Noster, Ave Maria et unum Credo in memoriam 
quinqué vulnerum Christi durante vita mea pro peccatis meis, post obitum 
autem meum pro anima mea, ferys autem sextis iuxta obligationem prio
ris fundationis pro anima parentis mei charissimi recitabunt. Quam 
quidem auctionem super eadem bona, super quae obligatio obligo 
et inscribo, quae omnia suprascripta tarn in toto quam in quavis 
minima parte adimpleant et idem satisfaciant, obligatos esse volo et 
obligo acsi (quod Deus avertat) in minima ex istis praedictis re et 
ordinatione mea hanc pusillam gregem Domini, at in illo Christum Do- 
minum defraudaverint, loco benedictionis, maledictionem ipsis impertior 
et ad severum stricti Iudicis iudicium provoco. In cuius rei lidem  
praesentes manu mea subscriptas sigillo meo consignare iussi. 
Actum et datum in arce mea Iavoroviensi, vigésima quarta luny, Anno 
Domini Millesimo sexcentésimo sexagésimo tertio1)*